


1

2

3

4

5

6

A B C D E

1

2

3

4

5

6

A B C D E

33kΩ 10kΩ 0.1μF

470kΩ 1.5kΩ

R5 10kΩ

C2 10pF

10Ω

  1000pF

47Ω

47Ω

10Ω

0.033μF

330～
470μF 35V

C6 0.1μF

0.1μF

Common Choke
50475C

1Ω
2W

1Ω
2W

330μF
35V

0.1μF

0.1μF

10kΩ

10kΩ

10Ω

10Ω

C11
330μF
25V

330μF
25V

6V

0V

+12V

-12V

GND

6V

0V

+12V

-12V

IN

GND

OUT

GND

2kΩ

U3 NJM4556AM

LT3471
Module

U1
OPAMP1

U2
OPAMP2

U1,U2,U51,U52
OPAMP
(Power)

THA-09EX

青樹イツキ @Fen_Elegy

Rev.1.0.5

0.1μF

0.1μF

UM3×4
4.8～6.0V

10kΩ

R1 R2 C1

R3 R4

R6

C3

R7

R8

R9

C4

C5

R10

C7

L1

R11

D1

Cx

Cx

R12

R13

C8

C9

C10

R14

R15

R16

R17

C12

1Ω
Rx

1Ω
Ry

C13
470μF
10V

C14
0.1μF

33kΩ

10kΩ(A)

10kΩ 0.1μF

470kΩ 1.5kΩ

R55 10kΩ

C52 10pF

10Ω

  1000pF

47Ω

47Ω

10Ω

0.033μF

330～
470μF 35V

C56 0.1μF

IN

GND

OUT

GND

U51
OPAMP1

U52
OPAMP2

10kΩ

R51 R52 C51

R53 R54

R56

C53

R57

R58

R59

C54

C55

R60

10kΩ
(A)

+12V

-12V

G

+IN

-IN

R18
0.22Ω 1W

3

2

1

5

6

7

V+
7

V-
4

3

2

6

3

2

6

3

2

6

3

2

6



基板上記号 URL（一例です） 部品名 値 個数 その他 備考

UNIT1 http://strawberry-linux.com/catalog/items?code=12071完成品ユニット LT3471 1 専用品

U1,51 利得増幅部オペアンプ 1回路オペアンプ 2 J-FET入力のオペアンプ

U2,52 電流増幅部オペアンプ 1回路オペアンプ 2 ユニティゲイン安定品

U3 https://www.marutsu.co.jp/pc/i/13515722/なるべく指定部品・2回路面実装 NJM4556AM 1 電源部分分圧用バッファ

R1,51 1/4W 音響用部品 33kΩ 2 LGMFSA等

R2,5,10,52,55,60 1/4W 音響用部品 10kΩ 6 LGMFSA等

R3,53 1/4W 音響用部品 470kΩ 2 LGMFSA等

R4,54 1/4W 音響用部品 1.5kΩ 2 LGMFSA等 ゲインを大きく上げたいときは1kΩ

R6,56 https://www.marutsu.co.jp/pc/i/856912/面実装2012サイズ 10Ω 2 スナバ回路用、無くても動作

R9,59 https://www.marutsu.co.jp/pc/i/856912/面実装2012サイズ 10Ω 2 Zobelフィルタ用

R7,8,57,58 1/4W 音響用部品 47Ω 4 LGMFSA等 ゲインを上げたいときは22Ω

R11 1/4Wカーボン・LED用 2kΩ 1 安物でOK LEDの明るさにより加減

R12,13 https://www.marutsu.co.jp/pc/i/18101/2W 電源用 1Ω 2 1WでもOK インダクタ47μHが良いかも

R14,15 1/4W 金属皮膜抵抗 電源用 誤差1%以内 10kΩ 2

R16,17 1/4W 金属皮膜抵抗 電源用 誤差1%以内 10Ω 2

R18 https://www.marutsu.co.jp/pc/i/17940/1W 電源用 0.22Ω 1

Rx,Ry 1/4W 金属皮膜抵抗 電源用 誤差1%以内 1Ω 8

C1,6,51,56 https://bispa.co.jp/240 音響用部品（フィルムコン） 0.1μF 4

C2,52 https://www.marutsu.co.jp/pc/i/65195/音響用部品（ディップマイカ推奨） 10pF 2

C3,53 https://www.marutsu.co.jp/pc/i/15405637/面実装2012サイズ チップ1000pF 2 スナバ回路用、無くても動作

C4,54 https://www.marutsu.co.jp/pc/i/15408473/面実装2012サイズ チップ0.033μF 2 Zobelフィルタ用

C5,55 https://bispa.co.jp/856 10mmΦ16mm高さ以内 出力コンデンサ 470μF35V 2 C6,56と並列にします

C7 https://www.marutsu.co.jp/pc/i/62133/積層セラミックまたはフィルム 0.1μF 1

C8 https://www.marutsu.co.jp/pc/i/10657236/電解　10mmΦ12.5mm高さ以内 330μF35V 1

C9,10,14,Cx http://akizukidenshi.com/catalog/g/gP-00355/面実装2012サイズ チップ0.1μF 11

C11,12 https://www.marutsu.co.jp/pc/i/132146/電解 8mmΦ11.5mm高さ以内 330μF25V 2

C13 https://www.marutsu.co.jp/pc/i/10258551/電解 8mmΦ12mm高さ以内 470～680μF10V 1

VR1 http://akizukidenshi.com/catalog/g/gP-03604/2連・Aカーブ 10kΩ 1

L1 https://www.marutsu.co.jp/pc/i/16049402/面実装コモンモードチョーク 50475C 1 https://www.marutsu.co.jp/pc/i/15601514/入手出来なければこちら50225C

SW1 https://www.marutsu.co.jp/pc/i/65939/2MS1-T1-B2-M7-S-E トグルスイッチ 1 http://www.aitendo.com/product/3291レバーの短いものはこちら

J1,2 https://www.marutsu.co.jp/pc/i/40976/MJ352W-0 3.5mmジャック 2

D1 https://www.marutsu.co.jp/pc/i/967/3mmΦ・お好きな色 LED 1

https://www.marutsu.co.jp/pc/i/596753/丸ピンICソケット [40ピン×1列] 1列ICソケット 1 ソケット化用

https://www.marutsu.co.jp/pc/i/595910/10ピン基板用ピンヘッダ 10ピン×1列 1 DC-DC基板連結用

https://www.marutsu.co.jp/pc/i/65109/単三×4本用 電池ボックス 1

https://www.marutsu.co.jp/pc/i/136267/MXA2-8-12 ケース 1

http://wilco.jp/products/U/ERU-A.htmlERU-315A　M3・15mm長 全ねじ 4 雌ねじをケースにもんで使用

http://wilco.jp/products/B/NBNT-T.htmlNBNT-310T　M3・10mm長 ローレットナット 4

http://wilco.jp/products/B/NBNT.htmlNBNT-308　M3・8mm長 ローレットナット 貫通式がよい方はこちら

https://www.marutsu.co.jp/pc/i/69539/外形12.5mmΦ つまみ 1

ICソケット8pin 4
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～最後に～

この基板を手にとって下さった方々、誠にありがとうござ
います。いろいろありましたTHAシリーズですが、今回、集大
成ということで、このTHA-09EXをリリースすることになりま
して、本当に感慨深いところでございます。
いろいろ自分の中で反省する点もあり、また、少しでも実

用性を持たせようと思い、できる限りの工夫をしてみました。
結果、自分では納得のいく作品に仕上がったと思います。ま
た、自分自身の勉強にもなりまして、このような機会に恵ま
れましたこと、大いに感謝したいところでございます。

なお、この基板の設計には万全を期しておりますが、製作
上のミス、間違った使い方などによって等の損害は保障しか
ねます。動作チェックにはきちんと「壊れてもいいイヤホン」
を使用して頂くよう、お願い申し上げます。

最後に、スペシャルサンクスを。

kiry様 https://twitter.com/kirylabo/
小餅様 https://twitter.com/komoti107/
まるは様 https://twitter.com/maruhapower/
doidon様 https://twitter.com/kawasemi_biz/

そのほか、普段からお世話になっている皆々様方

本当にありがとうございました！！

2018年02月01日 Rev.1.1 微修正
2018年01月26日 Rev.1.0 初版公開
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